Hippolytus

Non alia magis est libera et vitio carens
ritusque melius vita quae priscos colat,
quam quae relictis moenibus silvas amat. 485
Non illum avarae mentis inflammat furor
qui se dicavit montium insontem jugis,
non aura populi et vulgus infidum bonis,
non pestilens invidia, non fragilis favor,
non ille regno servit aut, regno imminens,
vanos honores sequitur aut fluxas opes, 490

spei metusque liber, haud illum niger edaxque livor dente degeneri petit ; nec scelera populos inter atque urbes sita novit nec omnes conscius strepitus pavet aut verba fingit ; mille non querit tegi dives columnis nec trabes multo insolens suffigit auro ; non crux largus pias inundat aras, fruge nec sparsi sacra centena nivei colla summittunt boves.	495
Sed rure vacuo potitur et aperto aethere innocuus errat. Callidas tantum feris struxisse fraudes novit et fessus gravi labore niveo corpus Iliso fovet : nunc ille ripam celeris Alphei legit,	500
nunc nemoris alti densa metatur loca, ubi Lerna puro gelida perlucet vado, sedesque mutat ; hinc aves querulae fremunt ornique ventis lene percussae tremunt (<i>lacuna</i>)	505
veteresque fagi. Juvat aut amnis vagi pressisse ripas, caespite aut nudo leves duxisse somnos, sive fons largus citas defundit undas, sive per flores novos fugiente dulcis murmurat rivo sonus.	510
Excussa silvis poma compescunt famem et fraga parvis vulsa dumetis cibos faciles ministrant. Regios luxus procul est impetus fugisse : sollicito bibunt	515
auro superbi ! Quam juvat nuda manu captasse fontem ! Certior somnus premit secura duro membra versantem toro.	520
Non in recessu furta et obscuro improbus quaerit cubili seque multiplici timens domo recondit : aethera ac lucem petit et teste caelo vivit. Hoc equidem reor	525
vixisse ritu prima quos mixtos deis profudit aetas. Nullus his auri fuit caecus cupidus, nullus in campo sacer divisit agros arbiter populis lapis ;	530
nondum secabant credulae pontum rates : sua quisque norat maria ; non vasto aggere crebraque turre cinixerant urbes latus ; non arma saeva miles aptabat manu	535
nec torta clausas fregerat saxo gravi ballista portas, jussa nec dominum pati juncto ferebat terra servitium bove ; sed arva per se feta poscentes nihil	540
pavere gentes, silva nativas opes et opaca dederant antra nativas domos.	545
Rupere foedus impius lucri furor, et ira praeceps quaeque succensas agit libido mentes ; venit imperii sitis cruenta, factus praeda majori minor :	
pro jure vires esse. Tum primum manu bellare nuda saxaque et ramos rudes